



Crna Gora

Ministarstvo unutrašnjih poslova
Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti
i slobodan pristup informacijama

Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 22,
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 243-998
www.mup.gov.me

18 broj: UPI – 037/25-26575/3

23.12.2025.godine

Ministarstvo unutrašnjih poslova - Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama, na osnovu člana 29 stav 1, člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, člana („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17), i člana 18 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po zahtjevu predsjednice GP „Idemo“, [REDACTED] donosi

RJEŠENJE

1. **Odbija se** pristup informaciji – informacija koja se odnosi na tok istrage povodom događaja od 29.oktobra 2025.godine, kada je u požaru stradao poslovni prostor na Trgu Nikole Đurkovića u Herceg Novom, čiji je vlasnik crnogorski državljani a zakupac turski državljani.
2. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

Predsjednica GP „Idemo“, [REDACTED] je podnijela zahtjev za pristup informacijama- informacija koja se odnosi na tok istrage povodom događaja od 29.oktobra 2025.godine, kada je u požaru stradao poslovni prostor na Trgu Nikole Đurkovića u Herceg Novom, čiji je vlasnik crnogorski državljani a zakupac turski državljani, 18 broj UPI-037/25-26575, od 12.12.2025.godine.

Uvidom u spise predmeta kao i na osnovu akta Regionalnog Centra Bezbjednosti „JUG“, Odjeljenja Bezbjednosti Herceg Novi broj 56/3-1 br :215/25-11385/3, utvrđeno je da je povodom požara koji je izbio u suvernicu u toku izviđajni postupak koji se vodi u koordinaciji sa Osnovnom državnim tužilaštvom Herceg Novi. Kako postoje osnovi sumnje da je izvršeno krivično djelo koje se goni po službenoj dužnosti a radi utvrđivanja činjeničnog stanja i utvrđivanja da li postoji osnovana sumnja da je izvršeno krivično djelo koje se goni po službenoj dužnosti, s tim u vezi prvostepeni organ je odlučio da primijeni član 14 stav 1 tačka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama koji propisuje da organ vlasti može ograničiti pristup informaciji ili dijelu informacije, ako je to u interesu prevencije istrage i gonjenja izvršilaca krivičnih djela, radi zaštite od objelodanjivanja podataka koji se odnose na: sprječavanje izvršenja krivičnog djela, prijavljivanje krivičnog djela i njegovog izvršioca, sadržinu preduzetih radnji u prekrivičnom i krivičnom postupku, dokaze prikupljene izviđajem i istragom, mjere tajnog nadzora, zaštićenog svjedoka i svjedoka saradnika, efikasnost vođenja postupka a u vezi sa članom 15 stav 3 istog Zakona koji propisuje da ograničenje pristupa informaciji radi

prevencije istrage i gonjenja izvršilaca krivičnog djela može trajati najduže do okončanja postupka.

Takođe, prvostepeni organ je izvršio test štetnosti objavljivanja tražene informacije primjenom člana 16 Zakona o slobodnom pristupu informacijama koji propisuje da će se pristup informaciji ograničiti ukoliko bi objelodanjivanje informacije značajno ugrozilo interes iz člana 14 ovog zakona, odnosno ukoliko postoji mogućnost da bi objelodanjivanje informacije izazvalo štetne posljedice po interes koji je od većeg značaja od interesa javnosti da zna tu informaciju, osim ako postoji preovlađujući javni interes propisan članom 17 ovog zakona gdje je utvrđeno da je u ovom slučaju javni interes uz ograničenje pristupa pretežniji od interesa javnosti da bude upoznata sa sadržajem traženih informacija imajući u vidu da je izviđajni postupak pred Osnovnom državnim tužilaštvom Herceg Novi u toku.

Rješavajući po zahtjevu prvostepeni organ je na osnovu gore navedenog utvrdio da su se stekli uslovi da se primjeni član 29 stav 1 tačka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama koji propisuje da će organ vlasti odbiti zahtjev za pristup informaciji ako postoji razlog iz člana 14 ovog Zakona za ograničavanje pristupa traženoj informaciji.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu ovako utvrđenog činjeničnog stanja, a primjenom člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu:

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana, od dana prijema ovog rješenja. Žalba se predaje ovom organu ili šalje putem pošte.

Rješenje je oslobođeno plaćanja takse, shodno članu 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17).

NAČELNIK
Mirko Kovačević
Mirko Kovačević